

Mo na ju składa wnioski do UMIG o zasiłek dla opiekuna osoby niepełnosprawnej

Osoby, które ze wzgl du na opiek nad niepełnosprawnym członkiem rodziny zrezygnowały z pracy lub jej nie podj ły, lub zrezygnowały z prowadzenia gospodarstwa rolnego, mog od 15 maja ubiega si o zasiłek. Oto szczegółowe warunki okre laj ce kto mo e, a kto nie jest uprawniony do tego rodzaju pomocy oraz co trzeba zrobi , by zasiłek dla opiekuna otrzyma :

Nale y wypełni wniosek o ustalenie prawa do zasiłku dla opiekuna, który mo na otrzyma w Urz dzie Miasta i Gminy Lesko, ul. Parkowa 1, pok. 103. lub pobra w wersji elektronicznej ze strony internetowej urz du www.bip.lesko.pl (Urz d Miasta i Gminy/Jak załatwi spraw /OSS/ wiadczenia rodzinne)

Wnioski b dzie mo na składa pocz wszy od daty wej cia w ycie Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów to jest od 15 maja 2014 r.

Godziny przyj wniosków: poniedziałek - pi tek: od 7.30 do 15.30 (przerwa od 11:45 do 12:00).

Kto mo e otrzyma zasiłek dla opiekuna?

Zasiłek dla opiekuna przysługuje osobie, której prawo prawa do wiadczenia piel gnacyjnego wygasto z mocy prawa na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o wiadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw (Dziennik Ustaw poz. 1548 oraz z 2013 roku poz. 1557) z dniem 1 lipca 2013 r.

Zasiłek dla opiekuna przysługuje:

- za okresy od dnia 1 lipca 2013 r. do 14 maja 2014 r., w których osoba spełniała warunki do otrzymania wiadczenia piel gnacyjnego w brzmieniu obowi zym w dniu 31 grudnia 2012 roku (Dz. U. z 2006 roku, nr 139, poz. 992, z pó . Zm.)
- od 15 maja 2014r., je eli osoba spełnia warunki do otrzymania wiadczenia piel gnacyjnego okre lone w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o wiadczeniach rodzinnych w brzmieniu obowi zym w dniu 31 grudnia 2012 roku.

Zasiłek dla opiekuna za okres od dnia 15 maja 2014 r. przyznaje si w oparciu o rodziny wywiad rodowski.

Zasady przyznawania zasiłku dla opiekuna

Zasiłek dla opiekuna z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opieku czy ci y obwi zek alimentacyjny, z wyj tkiem osób o znacznym stopniu niepełnosprawno ci:

- je eli nie podejmuj lub rezygnuj z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osob legitymuj c si orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawno ci.
- opiekun zaprzestał prowadzenia gospodarstwa rolnego;
- mał onkowie rolników lub domownicy zaprzestali prowadzenia przez nich gospodarstwa rolnego albo wykonywania przez nich pracy w gospodarstwie rolnym;

Osobom innym ni spokrewnione w pierwszym stopniu z osob wymagaj c opieki, przysługuje zasiłek dla opiekuna, gdy nie ma osoby spokrewnionej w pierwszym stopniu lub gdy osoba ta nie jest w stanie sprawowa opieki.

Zasiłek dla opiekuna nie przysługuje, je li:

Osoba sprawuj ca opiek :

- ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty rodzinnej z tytułu mierci mał onka przyznanej w przypadku zbiegu prawa do renty rodzinnej i innego wiadczenia emerytalno-rentowego, renty socjalnej,

zasiłku stałego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego,

- osobie ubiegającej się o zasiłek dla opiekuna zostało ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego lub

Osoba wymagająca opieki:

- pozostaje w związku małżeńskim, chyba że współmałżonek legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;

- na osobę wymagającą opieki jest ustalone prawo do wcześniejszej emerytury;

- członek rodziny osoby sprawującej opiekę ma ustalone prawo do dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego do zasiłku rodzinnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego;

- na osobę wymagającą opieki jest ustalone prawo do dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego do zasiłku rodzinnego, prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub prawo do świadczenia pielęgnacyjnego;

- na osobę wymagającą opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

BRAK KRYTERIUM DOCHODOWEGO

Wnioskodawca może jednocześnie nie ubiegać się o objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym siebie oraz członków swojej rodziny. Zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych osoba podlegająca ubezpieczeniu zdrowotnemu ma obowiązek zgłoszenia do Narodowego Funduszu Zdrowia członków rodziny, jeśli nie podlegają oni ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu. Wnioskodawca może tak ubiegać się o ubezpieczenie emerytalno-rentowe, z tytułu sprawowania opieki nad osobą niepełnosprawną.

Wysokość zasiłku dla opiekunów - 520 zł miesięcznie.

Zasiłek dla opiekuna za niepełne miesiące kalendarzowe wypłaca się w wysokości 1/30 zasiłku miesięcznego za każdy dzień. Kwota dodatku przysługująca za niepełny miesiąc zakreśla się do 10 groszy w górę.

Jak wypłacany jest zasiłek dla opiekunów?

Zasiłek dla opiekunów przyznaje się na czas nieokreślony, chyba że orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostało wydane na czas określony, wówczas prawo do zasiłku ustala się do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin ważności orzeczenia.

W przypadku upływu terminu, na który została wydana decyzja, w związku z utratą ważności orzeczenia o stopniu niepełnosprawności prawo do zasiłku dla opiekuna ustala się na wniosek.

Wymagane dokumenty

- kompletnie wypełniony wniosek wraz z podpisanymi oświadczeniami w nim zawartymi,
- orzeczenie o niepełnosprawności albo o znacznym stopniu niepełnosprawności osoby uprawnionej, w przypadku gdy poprzednie orzeczenie straciło swoją ważność,
- dowód osobisty osoby ubiegającej się o zasiłek dla opiekuna (w celu potwierdzenia tożsamości).

Termin i sposób załatwiania

Postępowanie w sprawie o przyznanie zasiłku dla opiekuna wszczynają się na wniosek, który należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie od dnia 15 maja 2014r do 15 września 2014r. Jeżeli w okresie, o którym mowa powyżej toczy się postępowanie o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności osobie, nad którą jest sprawowana opieka, wniosek może być złożony nie później niż w terminie 4 miesięcy od dnia wydania tego orzeczenia.

Postępowanie w sprawie przyznawania świadczeń rodzinnych kończy się wydaniem decyzji administracyjnej w terminie do 30 dni od daty złożenia poprawnie wypełnionego i z pełną dokumentacją wniosku.

Od decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Lesko (należy je złożyć w sekretariacie urzędu)

Odwołanie nie podlega opłacie skarbowej.

Opłaty - brak.

(md)

ródło: UMiG Lesko

Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM

Wydawca

portalu

lesko.net.pl

nie

ponosi

odpowiedzialno ci

za

tre

komentarzy

zamieszczanych

przez

u ytkowników.
Osoby

zamieszczaj ce

wypowiedzi

naruszaj ce

prawo

lub

prawem

chronione

dobra

osób

trzecich

mog

z

ponie

tego

tytułu

odpowiedzialno

karn

lub

cywiln .

REKLAMA:

Miejsce na twój reklam KONTAKT